[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31 марта  2014  №  978

Об утверждении порядка подачи и рассмотрения заявок на предоставление субсидий производителям сельскохозяйственной продукции, имеющих право на предоставление субсидий  и ставок для расчета субсидий в   рамках   реализации   муниципальной   программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской  области  на  2014 -2016  годы»
 В целях реализации в 2014 году муниципальной  программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области на 2014-2016 годы»,  утвержденной постановлением администрации Кировского муниципального района  Ленинградской области от 19 ноября 2013  года      №  5855  и  эффективного использования бюджетных средств, учитывая Порядок предоставления субсидий в рамках реализации муниципальной программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области на 2014-2016 годы»,  утвержденный постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области  № 854              от 19 марта 2014 года.
1.Утвердить порядок подачи и рассмотрения заявок  на предоставление субсидий производителям сельскохозяйственной продукции в рамках реализации муниципальной программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области на 2014-2016годы» согласно приложению № 1.

2. Утвердить ставки для расчета субсидий в рамках реализации муниципальной программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области на 2014-2016годы» согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

Исполняющий обязанности главы

администрации – первый заместитель

главы администрации                                                                   Ю.Л.Ефимов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской области

                                                             от « 31 » марта  2014 года  № 978
( приложение №1)

ПОРЯДОК
подачи и рассмотрения заявок на предоставление субсидий производителям сельскохозяйственной продукции в рамках реализации муниципальной программы Кировского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства
Кировского района Ленинградской области на 2014-2016 годы»

       1. Настоящий Порядок устанавливает порядок подачи и рассмотрения заявок на предоставление субсидий производителям сельскохозяйственной продукции Кировского муниципального района Ленинградской области, заключившим Соглашения о предоставлении субсидий в рамках реализации муниципальной программы  Кировского муниципального района Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области на 2014-2016 годы" с администрацией Кировского муниципального района Ленинградской области (далее Администрация).
       2. Заявки на предоставление субсидий (далее – Заявка) и документы в соответствии с пунктами 3.2 и 3.3  (далее - Документы)  Порядка предоставления субсидий в рамках реализации муниципальной программы Кировского муниципального района Ленинградской области  "Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области на 2014-2016 годы", утвержденного постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 19 марта 2014 года     № 854 (далее Порядок) представляются в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (далее КУМИ).
3. КУМИ рассматривает представленные заявителем документы на соответствие условиям, целям и порядку предоставления субсидий в срок, не превышающий 10 рабочих дней.

      4. По результатам рассмотрения представленных заявителем документов на соответствие условиям, целям и порядку предоставления субсидий, принимается решение об обоснованности  (необоснованности) заявки.
В случае выявления неполноты или несоответствия представленных документов перечню, указанному в пунктах 3.2 и 3.3 Порядка, несоответствия заявителя критериям предоставления субсидий, заявителю
в течение 3 рабочих дней  со дня принятия КУМИ решения о необоснованности заявки, направляется письменный мотивированный отказ (уведомление) в рассмотрении документов, представленные документы по требованию заявителя возвращаются. Отказ не препятствует повторной подаче заявления после устранения причины отказа.

       5. Решение о предоставлении субсидий оформляется постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, подготовку которого осуществляет  КУМИ.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской области

                                                             от « 31 » марта  2014 года  № 978
( приложение № 2)

Ставки субсидий,
выплачиваемых в рамках реализации муниципальной  программы Кировского муниципального района Ленинградской области

«Развитие сельского хозяйства Кировского района Ленинградской области на 2014-2016 годы»  в 2014 году
	Виды субсидий
	Единицы измерения
	Размер ставки субсидий, рублей, %

	1.  Подпрограмма «Мелиорация сельскохозяйственных земель Кировского района Ленинградской области на 2014-2016 годы»

	Ставка субсидии на возмещение части затрат по капитальному ремонту и реконструкции мелиоративных сетей

	20% от произведенных затрат (без НДС)

	Ставка субсидии на проведение культуртехнических работ на участках мелиоративной сети

	20% стоимости проведения культур – технических работ          (без НДС)

	2.«Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока в Кировском районе Ленинградской области на 2014-2016 годы»,

	Ставка субсидии на возмещение части затрат на 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока  высшего

сорта
	литр

(килограмм)

	0,45 руб.

	Ставка субсидии на возмещение части затрат на 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока  первого

сорта
	литр

(килограмм
	0,30 руб.

	  3.      "Поддержка малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса Кировского района Ленинградской области                                                           на 2014 – 2016 годы"

	Компенсация части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы крестьянским (фермерским)  и личным подсобным хозяйствам

(норматив потребления комбикорма сельскохозяйственными животными и птицей для расчета субсидий на возмещение части затрат по приобретению комбикорма в размере 300 килограмм полноценного комбикорма на 1 условную голову за один квартал).

Коэффициенты перевода поголовья сельскохозяйственных  животных и птицы в условные головы:

1.Коровы,быки – производители  - 1,0

2.Прочий крупный рогатый скот  - 0,6

3.Свиньи                                         - 0,3

4.Овцы и козы (без романовской породы) - 0,1

5.Овцы романовской породы        - 0,3

6.Лошади                                        - 1,0

7.Кролики                                       - 0,03

8.Птица всех возрастов                  - 0,02

9.Поголовье птицы редких пород - 0,1
	кг
	0,50 руб.